**Si dormiatis.** Aug. Dormire inter m. c. est. in auctoritate duorū  
testamentorū req̄scere. et pacifice a quietere. p̄. co. doc. quoz p̄dicatōe  
in celum fertur gloria ecclie.

**Lolumbe.** Aug. Cal. Colūba ecclia de qua in canticis. vna est co-  
lūba mea. hęc est deargentata diuini eloquijs erudita. p̄ argentū enīz  
figurat diuinū eloquiū. vnde alibi eloquia domini argentū. pennę colū-  
be doctores ecclie. p̄ quos exaltatur ecclia et semp volat ad alta. quo-  
rum p̄dicatio in celum fertur.

**Et posteriora.** Aug. Vbi radices alarū. vel vbi portat sarcina cha-  
ritas. Alē duo p̄cepta charitatis in q̄to tota lex et p̄p̄. Sarcina leuis  
ip̄a charitas q̄ in his implet. qz quiddā difficile ē in p̄cepto leue ē amāti  
vniūsum. leue p̄ sp̄m et xquo charitas. Ibi q̄ viroz auri. i. vigor sapiē-  
tię. Vigor sapientie est charitas. **Aug.** Posteriora hui⁹ columbe. i.  
ultima in specie auri splendent. quia postq̄ de mūdo extit sup̄ aurū lucet  
in charitate que nunq̄ extidit. hic argento. ibi auro compatur.

**Inter medios cleros.** Aug. Latine lingue esset inter cleros. sed  
quod dicimus inter nos. grecus habet inter mediū nostrū. hic ergo inter  
medios. id ē. inter mediū cleroz. quod dici solet in eis rebus que inter  
se debent habere cōsensū. Cleros testamēta dicit p̄ que datur hereditas  
que grece dicit cleronomia. latine cleros foris. et foris ex p̄missione dei p̄-  
tes hereditatis vocant. vel cleros ip̄as hereditates. hic dicimus terrenas

**Dico.** Quia virtus in infirmitate p̄fici-  
firmata est tu vero p̄fecisti eam

**Animalia tua habitabū in ea**

**parasti in dulcedine tua spau-**

**peri deus. Domin⁹ dabit ver-**

**bum euangaliantibus. i. virtu-**

**te multa. Rex virtutuz dilecti**

**dilecti. et speciei domus diuide**

**re spolia. Si dormiatis inter**

**medios cleros. i. pennę colūbe**

**deargentate. Et posteriora dorzi**

**eius in pallore auri. Dum tibi**

**scernit celestis reges super eas**

veteris te. eternā noui. Inter quas dormit. qui illā iam nō ardēter petit.  
⁊ istā patiēter expectat. qui em̄ ad huc terrenę inbiat. nunq̄ quiescit. sed cu-  
piditatib⁹ p̄ multa agit. vel si dormiatis. i. si moramini vt vsq̄ in finē  
in hoc p̄seueretis inter m. c. hoc est in contemptu terrenorū. spe celestium.

**Aug.** Vtrū dñs dabit v. e. v. m. si dormiatis inter m. c. pennę c. d.  
niue dealba. in selmon. s̄ est. si vos q̄ diuidim⁹ spo. speciei dom⁹ p̄ diuersa  
dona. dormiatis inter medios cleros. tunc vos qui estis p̄nē dealbabi-  
in selmon. vel ita si  
vos o pennę dor. in  
ter m. c. tūc niue deal-  
babūtur. s̄. homies q̄  
p̄ gratiā remissionem  
peccatorū accipiunt  
vel si dormiatis vos  
qui diuidim⁹ speciei  
domus. eritis pennę  
c. d. hoc est in alta ele-  
uabimini. vel vobis  
erūt pennę. abiguū ē

**Incooperabiliter.** s̄ per remissionē pec-  
catorū. s̄ ipsi rectores vel alii homines.

**In umbra gratie.** s̄ Corpore christi.  
**Itē selmon est mons in vertice montū.**

**Qui est.** s̄ ne quis audeat eū ceteris  
comparare. quia dicebant eū alii iohannē. alii he-  
liam. quos increpat. vt quid suspi-

**mons dei mōs pinguis. Mōs**

**lacte nutriens tenerioris doctrine.**  
**vel incooperabiliter.** s̄ pane cibans.

**coagularius mons pinguis: vt**

**quid suspicamini montes coagu-**

**latos? Mons in quo benepla-**

**citum est deo habitare in eo: ete-**

**lurus dei decē milibus mul-**

**triplex: milia letantium domin⁹**

**in eis in sinā in sancto. Ascen-**

**disti super omnes celos. Lepulti.**

**super omnes celos. Lepulti.** prius apud inferos captos. hęc sunt  
spolia. Similitudo triumphi. accepisti dona in homibus a patre. i. homi-  
nes. Vel dedi. scōm qz de⁹ dona hoibus qd etiā fit in triumphis.

**Lepulti.** Aug. Vnde captiui dicuntur. quia capti rebus petri et  
sub lenē ingum missi. vnde in hoc curru sunt milia letantium non ploran-  
tium.

ergo putatis alios montes esse hūc montē. Iste solus ē in quo bñplacitū  
est deo. hic em̄ est mons qui in ezechiele vulnerat principem tyri.

**Beneplacitum.** Aug. Eim̄ dñs habitabit eū in finem. i. vsq̄ ad  
terminū maiestatis sue qui est finis sine fine. et plenitudo omnīū.

**Etenum dominus.** Aug. Nullus vt iste. qz iste mons scz domin⁹  
habitabit illos montes vsq̄quo ducat in finē. i. in se deū p̄templandū.

**Idem.** Alij autē montes sunt curru p̄ quos vehit deus i vniuersū  
mūdū. Curru qz vnanimes copulati charitate. quos ad miserū. volū-  
tatis sue moderat deus decē milib⁹ innumeris pplis multitudine sanctorū.

**In finem.** Aug. Quia p̄sonaliter vnitus est ei in quo habitauit  
omnis plenitudo diuinitatis corporaliter.

**Milia letantium.** Aug. Cal. Magnā multitudinē significat san-  
ctorū qui sunt milia letantium. qz spe gaudent. dñs em̄ in illis sinā. i. in mā-  
dato quod sanctū est. quid em̄. p̄dit mandatū nisi dñs ibi sit. qui dat vel  
le et opari. Aliter em̄ littera occidens. sed dominus p̄ spiritū dat charita-  
tem qua impletur et ideo letantur.

**Sina.** Cal. Est mons in quo data est lex. dicit mandatus in quo re-  
quiescat dñs. qz in sanctis mādati eius p̄sentia solet conteneri.

**In sinā.** Dico. Vel in sinā sancto. i. qui in sinā mōte olim dedit le-  
gem. ip̄e idem est in sancto. i. in xpo qui ē sanctus sanctorū.

**Ascendisti.** Aug. Qui p̄pter nos erudiendos descendit. In al-  
tum. super omnes celos. Lepulti. prius apud inferos captos. hęc sunt  
spolia. Similitudo triumphi. accepisti dona in homibus a patre. i. homi-  
nes. Vel dedi. scōm qz de⁹ dona hoibus qd etiā fit in triumphis.

**Lepulti.** Aug. Vnde captiui dicuntur. quia capti rebus petri et  
sub lenē ingum missi. vnde in hoc curru sunt milia letantium non ploran-  
tium.

Accepisti. Aug. Paulus apostolica autoritate secundū q̄ filius cū patre deus est dicit: dedit dona bo-mittens spiritū qui est p̄tris et filij. s̄ fm̄ q̄ idē est caput in ecclesia. accepit dona in mēbris, dū ipsa membra accipiunt. unde quod vni ex his m. m. f. m. f.

Quotidie. Aug. Quia quotidie captiuat captiuos vsq̄ in finē seculi. Et quia currū illū ducit in finem. addit prosperum iter.

Iter. Aug. Cursum vite. qui vere. p̄sper. cū dux sit salutaris.

Deus noster deus. Cal. Dya-psalma. Exponit operationes que ex supra dictis eueniunt. conq̄satio inimi corū. conuersiones peccantium. martiria ab vtroq̄ sexu.

Saluos faciendi. Aug. Comendat gratiaz quia nullus saluus nisi p̄ eum sed ne dicas. cur ergo morituri. patietur fer. et mox nō indigneris. quia et domū qui sine peccato fuit exitus non alius q̄ mortis. tamen voluntate. nē homo timeret mortem.

Exitus mortis. Cal. Id est. resurrexio. De q̄raris de morte: quia christus inde exiit. et inde exire dicit. De mala p̄tinaciam credas impunita s̄r̄dit. v̄runtamē. capita. sup̄biam. vel anctores tuos. vaice sectionis. vel seditionis vel heresis.

Verticem capilli. Cal. Versutias in anīū questio. nū. qui tales inimicias calūmariā que runt. vt capillos. v̄deantur p̄scrutari.

Ex basan. Aug. Id est. confusione. quia confundetur de peccatis qui pro eis orat. Vel basan dicitur siccitas. et desiccitate. id est. inopia iusticie conuertit dominus. non eos qui plenos iusticie se putant cum sint inanes.

Vel puertar. quia conuertitur deus his qui confunduntur de peccato. et qui sicci vmbre gratie desiderant. et secundum hoc conuertar in profundum maris. i. ad eos qui erant desp̄tissimi.

Pes tuus. Aug. Id est. vt qui prius erant inimici fiant pes tuus s̄ dicando vsq̄ ad sanguinem scilicet vsq̄ ad mortem. et canes pro deo latrantes qui edunt de micis. zc.

Aug. Pes tuus. Illi soli ad officium regiminis assumendi sunt qui quod percipiunt alijs predicant. et qui manibus bonorū operum exequentur. quod ore predicant vel docent. unde in leuitico os turturis retorquetur ad ascellas.

Canum. Aug. In magno sacramēto eos ducere iustus est gēdō. qui vt canes aquam lāberent. trecentos tantum et nō plures in signo crucis propter ih̄u que. cc. significat.

Ab ipso. Aug. Quali si quegas vnde tantum bonū vt canes eius

vel dedisti. In hominibus suscipiendis. i. homines suscipiendo. Erogada que donares susceptis.

Accepisti dona in hominibus. Quia. Erant vel accepisti boies. Isti sunt quos feliciter captiuauit. vnde propheta plenus leticia eruerat hymnū b̄ndictus.

Etenim non credentes in christū boiem. Scilicet verbum. habitare dominum deum.

Laus de triumpho. Ascendit et quo processit nos sequi faciet. Aug. vel de die in diem. quod valet idem. i. iugiter.

Benedictus dominus die quo ad se eundo. Qui talis fecit.

Qui et nō credentes vocat de pluribus periculis. Saluationibus deus salutarium nostrorū.

Nō cuiuscūq̄. Inquam. Quos tamē nō iniquū est mori cum eritis domini.

Deus noster deus saluos faciet. tamē. Et. Quia nos liberabit. et dñi dñi exitus mortis.

Et si mortuus vel licet saluator. Aug. vel vt humilietur hic vel vt in tartara tradantur.

Ueruntamē deus confringet

vt arriū. Aug. nimis extollentium se in delictis. in quib̄ saltem deberēt humiliari dicentes deus. p̄picius esto mi. pec. Sed z tibi s̄p̄biunt et in multa ruunt secundum illud. Insuper cogitatio que perducit ad culpas. extollentiam.

capita inimicorū suorū: i. vertice

persecrantium

capilli perambulantiū in delictis

Confringet quia dominus dixit zc.

Ex gentibus etiā conuertet multos. Dicit dominus ex basan

Aug. Ad eos qui iacent in profundo maris. vel tar.

conuertam. conuertam profundum maris. Ut intingat pes

Seculi. vel conuertam eos vel conuertar ad eos. vt in lingua quod nō deo sed. pp̄b̄ta dicit conuersus ad ipsum.

Ut intingat pes tuus in sanguine: lingua canum

vel illorum. s̄ iter. vel erit.

tuus in sanguine: lingua canum

Per conuersionē ex inimicis fient canes pro domino latrantes. A te ipso.

Intingatur zc. quia sic te vident processisse parte tua.

tuorū ex inimicis ab ipso. Uti

sint cuius erant inimici. ait ab ipso. i. eius gratia non a se ipsis.

Uiderunt. Aug. Vel vili sunt gressus tui deus. quibus venisti in mundū. hęc gratia latebat in veteri testamento. modo patet cum missus filius annunciat in gentibus.

Qui. Aug. De est. In sancto. corpore. licet perfidi non videant secundum q̄ passus. In hoc etiam patiendo. vel credendo p̄uenierunt eos principes. vel p̄uenierunt te ad laudem.

vel gressus. vel vel tui. s̄ d. s̄ cuius dei.

derunt ingressus tuos deus: Inquam. s̄ verbi. s̄ Creatione. s̄ gubernatione.

gressus dei mei regis mei qui Id est. sanctis vel in corpore. s̄ templo. s̄ vt populi sequerentur. s̄ vt isti gressus viderentur p̄uenierunt. s̄ apostoli.

in sancto. P̄uenierunt principes cōiuncti psallentibus in

Principes etiā. s̄ Ne femineū sexum excludas que etiā ab eis apostolis formā laudādi et patendi sumunt.

medii iuencularum timpani

Ergo. s̄ d̄ conuersi ex basan.

striarū. In ecclesijs benedicite

Cui latria. Qui dulia. s̄ vos dico potat. s̄ de doctrina apostolorū vel in ecclesijs. s̄ Aug. de israel prius elegit quos fontes faceret aque vi. fa. in v. e.

deo: domio de fontibus iherusalem.

Inter fontes. vel in ecclesijs. s̄ Et. s̄ Paulus apostolorū nouissimus. s̄ Nouis sine assumptus s̄ deposita vetustate malicie.

Ibi beniamin adolescentul? s̄ dente surrū vecta. s̄ vel in pauore. s̄ Ibi etiā.

in mentis excessu. Principes

Sunt. Qui in ecclesijs benedicunt deum.

iuda duces eorū: principes zaba

Et per istos. s̄ docendo s̄ z. s̄ exemplum cōmenda.

bulō z principes neptali. Mā

Inuando. s̄ per gratiam spūs. s̄ In gentibus. s̄ Cū charitas p̄ nobis mortū quo modo non omnia nobis cum illo deus donauit. s̄ vel tem. s̄ vel am.

da deus virtuti tue: Confirma

fidem.

deus hoc quod operatus es in

Judeis. s̄ Quod vere facies vel quod si taceris. s̄ vel opatus es in nobis. s̄ Non aliūde s̄ Quod est. s̄ Ente.

nobis. A templo tuo in hierusalem: tibi offerent reges mu

Aug. Quia non intelligendo nocent. Quia scripturas p̄uertunt. vel q̄ inabiles. nera. Increpa feras arundinis

pibus ecclie p̄ueniūt. p̄ma p̄fessio. p̄ qua: q̄d q̄d accidit fortiter tolerandū est. In de finitis angustijs latitudo sequitur in premio. Vel confessio in fide. fortitudo in spe. latitudo in charitate.

Wanda. Cal. Deus notifica filium. quasi quod enuncio futurū peccate. vel virtuti tue. id est. fortibus tuis iniunge vt te annuncient. vel o pater manda tuum opus virtuti. t. hilio vel spiritui sancto.

Confirma. Aug. Commendat enim deus charitatem suam in nobis. quoniam cum peccatores essemus christus pro nobis mortuus est quod bene et confidenter orat.

In hierusalem. Aug. Que est libera mater nra. que est templū a quo omne datū optimū. a tēplo reges terre vel spirituales tibi offerēt mīsera. i. sacrificia laudis. s̄ q̄ hūic laudi ob̄st̄ rep̄t̄ heretica. increpa. Vt q̄d opa tus ē incipiēdo a tēplo q̄d est in hierlm. q̄d erit quia tibi offerent zc.

Feras arundinis. Aug. Id ē. eos q̄ mouent omī v̄ro doctrine.

In medio. Dimiltri prepositi nona rum ecclesiarum deū laudantiz carne do mita. et corio siccato ab humore peccati et extenso a ruga dupli citatis.

In ecclesijs. Cal. Dya-psalma. P̄ccat et affirmat vt hęc inceptio dila tetur. et confirmetur pro qua et heretici de struantur.

Aug. In eccle/sijs. Hęc sunt iuuen/cule tympani s̄r̄ig. ne quis carnaliter cho/ ros laturie cogitet. Ecclesie quippe sunt adoleſcētule noua ḡtia decorate.

In ecclesijs nō ali bi. non in alijs con/ uentualis.

De fontibus. Cal. Ut ad eorum imitationem predice tis que decz. quia sūt principes fidei spei et charitatis. et per hoc beniamin. id est. fil? dextre.

Ibi benia min. Cal. Per no mina tribuuz ch̄stū ei op̄stolos iudicat. Ibi. in templo hie rusalem vel in eccle/ sia. Interpretatio etiā nominū ecclesie con/ uenit.

Cal. Forſan ex his tribubus fuerunt apostoli: sed magis placet quod ex inter pretatione accipitur. Iuda cōfessio. zabu lon habitaculum for titudinis. Reptalim dilatatio. que princi

Vertical text on the right edge of the page, likely from an adjacent page or a marginal note.

Ut excludant. Aug. Hoc est quod ap[osto]lus ait: qui p[ro]bati sunt in ani...

Dissipantes. Aug. Inrepta teras, et etiā dissipa dissidentes...

Ex egipto ethiopia. Aug. Egipti vel ethiopię nomine fidē om...

Diero. Ethio- pia. gentilitas nigra peccatis festinet ma...

Dreneniet ma. Aug. Id est. vindi- cta eius p[er] confessionē...

Regna terre. Aug. Decursis omni- bus que iam impleta...

Ascendit. Aug. Sed q[ui] hō. Nā fm...

Die. Aug. Dies verbū a p[re] genitū. Et ascendit ab oriente...

Ad orientem. Locū ex p[ar]te vbi surrexit, et vnde ascendit.

Voci sue. Aug. Que fuit humilis in passione, dabis vocem virtu...

Vocem virtutis. Aug. Efficaciā resuscitandi omnes mortuos.

Magnificentia. Aug. Quoniā iam sic nō erit cōmixtio malozū...

In nubibus. Aug. Quia nō solus veniet ad iudiciū: sed cū senio...

Ipsē dabit. Aug. Magna promisit, ne quis p[ro] humana infirmita...

In finem. Aug. Cōmutatus est et forma dei in veteri adam, in...

Quia. Ergo. bi sue: benedictus deus.

In finem pro his qui cōmuta- buntur ipsi dauid.

LXVIII. Illuū me fac

deus quoniā intra- uerūt taque vsq[ue] ad animā meā.

Infixus sum in limo pfundi: et non est substantia.

Ueni in altitudinem maris: et in tempe- stas dimerit me.

Laborauit clamaui: et oculi mei defecerunt.

Capillos capitis mei: qui oderūt me gratis.

Confortati sunt oculi mei: et non defecerunt.

Capillos capitis mei: qui oderūt me gratis.

Confortati sunt oculi mei: et non defecerunt.

Capillos capitis mei: qui oderūt me gratis.

Confortati sunt oculi mei: et non defecerunt.

Capillos capitis mei: qui oderūt me gratis.

situs. Grece vero pascha passionē significat. Pascha em dicit a patin...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Saluū me fac. Aug. Primo fatur saluus fieri q[ui] multa patitur...

Aug. Hoc est vox granu sinapis p[re]p[ar]ati...

Aug. Sic et christus de q[ui] vidimus eū non ha...

Aug. Id est turbę que p[ro]ualue...

Aug. Hoc dicendo in se trās...

Aug. In passione domino datū est...

Aug. In limo. Do- mo factus est d[omi]mo...

Aug. In altitudinem maris: et in tempe...

Aug. Laborauit clamaui: et oculi mei...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Aug. Confortati sunt oculi mei: et non...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Aug. Confortati sunt oculi mei: et non...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Aug. Confortati sunt oculi mei: et non...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Aug. Confortati sunt oculi mei: et non...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Aug. Confortati sunt oculi mei: et non...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Aug. Confortati sunt oculi mei: et non...

Aug. Capillos capitis mei: qui oderūt...

Super capillos. pro infinito. Vel plures sūt bis qui sunt ornatū.

Kaput. Aug. Rapere voluerūt diuinitatē et pdiderūt felicitatē. rapuit adam flumens: vt dyabolus de diuinitate.

Deus tu scis. Cal. Quia pro alijs soluit: p̄cat expectatēs atiquos. et q̄rentes alios scz modernos in se nō frustrari. cū tāta tā cōmunitē ferat.

Insuperantiam. Aug. Ex mēbris. Vel quod stultū est dei sapiētī? est hoīb? qd̄ in me irriterūt. qui sibi sapiētēs videbātur. tu scisti quare fierat irrisio scz talis et mora.

Aug. Insuperantia. q̄ mei ignari dei. hi sunt qui cōmutant in sapientes et iustos.

Non erubescant. Aug. Que soluerit exponit. hic ostendit quod sup̄ de mēbris dixerat.

Aug. Nō erubescit. nō dicit eis vbi est xp̄us vester. vel nō p̄mat ecclesia vt filij erubescant.

Qui expectant. Cal. Qd̄ oculis videre nō potuerūt. p̄phete et iusti. ne ergo aliter eueniat q̄ sp̄s sanctus p̄ eos p̄dixit. Sequit̄ deus virtutū cui nichil impossibile.

Deus israel. Aug. Vt qui deitate eius intueri possunt. nō seducant in firmitate ei? carnali.

Quonia propter te. Cal. Congregat in vnu multa que ptulit ad iudiciā in iudeos excitandā. opprobriū in beelzebub e. d. potator. vorax. Operuit. B. solet euenire in bono la ceratis. q̄ solent tāto ampli? ad tempus effici tristes. quāto cognoscūt in se iniqua confingi. Peregrinus. vel hospes qui in domo ad temp? recipit. nō vt frater charissimus quod eram. Comedit. me quādo funiculo vendentes eiecit. Quid istuz zelū sequit̄ subiūgit.

Et opprobria e. t. c. f. Quia increpati iudgi cōiūcia quasi tela super eū miserunt. vt nōne hic est filius ioseph. Improperantiū tibi. quādo dixerunt. n̄quid potest deus parare mentem in deserto. et isti sūt dī tni israel. vnde nūc dicit eadē cōiūcia cadere super se que olim exp̄brabāt vt ex cōsuetudine impia videas eos et non nouiter hoc fecisse.

Confusio. f. Aug. Vel irreuerētia. i. impudentia quā oportet nos habere inter eos quibus displicet xp̄us. ne erubescamus de eo.

Zelus. Cal. Indignatio vel amor. quia domus mea d. o. v. Ceciderunt. Cal. Cadūt super nos mala quādo nō possumus vitare illa. ceciderunt igitur. i. effectum habuerunt.

Et operui i. e. Aug. Precelegi ieiunare pot? q̄ fel et acetū accipe. id ē. veteres et amaros. qui nō intrant in corpus eius.

Cal. Et operui. Nō exercui potentiā vindicando. Et factū est q̄ patuit in iptis. In opprobriū. Aug. detrahentiū et denotantiū.

Etiam. sunt qui p̄secuti sunt me inimici

Laus est in cause bonitate nō in pene acerbitate. causa enī facit martirē nō pena.

mei iniuste: que non rapui tunc

Hoc est gratis. nō peccant et penas dedit. nō rapui. vel hoc ideo quia tibi placet.

Deus tu scis in si

Id est. meoz. Quā michi imputauerūt de morte et irrisione. Que suscepti ad de

pietiam meam: et delicta mea

ergo. a te non sunt abscondita. Non

frustrenē. Coriēte. Cū desiderio

ter ubescant in me qui expectat

Celestiu vel terrestriu.

te domine: domine virtutum.

Et. Insultatōibus. Coriēte.

Non confundarur super me:

videntiū deū. Merito nō confundantur. nō p̄ culpa vel alta re. nō est magis sustinui. sed propter te.

qui querūt te de israel. Quā

In cōiūctis. propter te sustinui opprobriū:

vt videbatur. Cōputam.

operuit confusio faciem meam.

vt ioseph. Cognatiōe carnis.

Extraneus factus sum fratrib?

vt vnde hūc nescimus vū sit. Sinagoge

meis: et peregrinus filius matris

Sed quare hoc. Aug. Quia p̄secutus sū in illis iūquitates eorū dū flagellauit in tēplo male versantes.

me. Quoniam zelus domus

fuit michi causa mortis. tuę comedit me: et opprobria ex

Aug. Quicūq; exp̄brat christo et patri

tandē. Quia me inuenerunt.

probantū tibi: ceciderunt super

Cal. Pallio trāstite. Salutis eorū.

me. Et operui in ieiunio ani

Aug. Quia ab eis ieiunauit. i. eis nō cōtēsi ideo insultant michi.

mā meam: et factum est in oppro

Quia. Cur in opprobriū. Vel tamē eos asperos volui esse vestimentum.

briū michi. Et posui vestimē

tū meum ciliciū: et factus sum il

In ieiunio. Aug. Quia sicut esuriebat et sitiebat christus eorū salutem et fidem. ita et ieiunū xp̄i fuit quādo defecerūt qui in eū crediderāt

Et posui. Aug. Illis carnē opposui in q̄ seuerent. et oculi deitate.

Ciliciū. Aug. Diero. Mortalis caro. vt de peccato damnaret peccatū. Ciliciū. Ingubris caro. vt quī sicut sup̄ hierusalē. et pro lazaro.

In parabola. Aug. Diero. Irisonā vt cuiuslibet maledicendo dicerent sic tibi cōtingat vt crucifixo. Vel quia parabolas eos docebā. vn

de vobis datū est nos se myste. regni ceteris aut in parabolis. et tūc aduersū me. zc.

In similitudinē maledicti. Qui tibi hoc fecerunt.

lis in parabolam. Aduersum

habentes clauē sapientie. me loquebatur qui sedebant in

In publico. Ecce in eū cōuertit̄ cantus qui prohibet vanos cantus. Cum ego ieiunus.

porta: et in me psallebāt q̄ bibe

Erroris impietatis et supbie. Quā ipsi ita insultarent. dirigebam. Olim nō corrigatur iniqui. nichil restat nisi orare etiam pro ipis.

bant vinum. Ego vero oratō

Nūc est. Gratie. Exaudi quia. Aug. Cū granū mouitur surgit fructus

nem meā ad te domine: tempus

Hoc tempus beneplaciti promerit. Cōtra multitudinē iniquitatis nostre.

beneplaciti deus. In multitu

Idēo. Pericee in resur.

die misericordie tue exaudi me:

Cal. vt des salute in resurrectōe. Sicut p̄ phetas pmisit. Christus et infirmitate mēbrorū loquit̄. In hoc audī.

in veritate salutis tue. Eripe

Aug. Cui supra dixit se infirmū corpore. Non teneat anima et si teneat corpus. vel inbercam. Exponit. In resur.

me de luto vt non infigar: libe

vt in luto. ra me ab his qui oderunt me: et

de profundo aquarum. Non

Secm̄ sp̄m. supra mersus scdm̄ carnem. Irrecupabiliter. Impetus iudeorum. vt eam in profundū limi.

me demergat: tempestas aque:

Infernus. Sic vt vigeat.

neq; absorbeat me: profunduz:

Profunditas iniquitatis humane. Infernus. nō sic absorbeat vt vigeat.

neq; vigeat super me: puteus os

Dec est causa audiendi.

suum. Exaudi me domine: quo

vel suauis. Nō quia merui. Suauis est misericordia tribulato. vt panis esuriētī.

niā benigna est misericordia tua

Quibus peccata licet numerosa cedunt. Nō peccōū meorū.

secundū multitudinē: miseratio

Cal. nō in peccata. Loquit̄ tot? xp̄is

nū tuaruz respice iu me. Et ne

In multitudine.

In veritate.

Aug. Premisit de misericordia nunc subiungit de veritate. quia vnuerse viḡ misericordia et veritas. misericordia dimitendo peccata. veritas reddendo promissa.

Ut nō infigar. Aug. Dente. Supra dixit infirmū corpore. dicat hoc et infirmitate mēbrorū. de luto. i. lutosis desiderijs. b? turbulenti.

De profundo a. Cal. Iudgi malignitate cōsiliij. p̄fidi sūt. sed itōi

Profundū. Cal. Peccato. n̄ qd̄ deglutit aīas. vñ peccator cū venērūt in p̄fidiū peccōz contē. hęc p̄culā mēbris eius imminēt.

Ne urgeat. Aug. Et si cecid. nō claudit sup̄ te pute? os suū. si nō claudis tu os tuū. p̄fitere et dic. de p̄fidiis e. a. d. et euades. Claudis sup̄ illū q̄ in p̄fido p̄tēnit. a q̄ mortuo velut q̄ nō sit perit confessio.

Exaudi me. Cal. Periculis hoīm expositis voce eorū p̄catur. exaudi me domine qz benigna misericordia. nō quia merui.

Benigna. Aug. Si quis ē tribulato misericordia. vt panis esuriētī

Marginal notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

Aug. Venit tribulatio. differt deus sabneuire vt moueat desideriu. et fit dulce auxilium qd cu fit: iam no est quo differat.

A puero. Aug. Quolibet sancto paruo no supbo. a quo supbiam tollit disciplina tribulationis.

Propter inimicos. Aug. Vt cofundant liberatde mea. Vel vt conuertant. qd si neutru nuquid no est liberadus: sed est quedam liberatio occulta. que ppter sanctos fit. vt septē fratres qui igne conlāpti sunt cum matre hortate eos ne

cōtra leges dei hominibz cōsentirēt. Est et alia liberatō manifestā ppter inimicos vt puniendos. vel etiaz libandos. vt tres pueri de igne liberati sūt et iā coepe. vnde ipse uabuchodonoz. conuersus deū p̄dicat

Aug. Propter inimicos. Hoc ad aptam. vt caro resurgat et ascendēs sp̄m mittat. vnd inimici p̄sisti sunt. quibz nō p̄derit si solā aīaz liberāuis

Tu scis impropriu. Aug. Quia quare sint ista michi tu nosti. illi nō norūt et quia ipsi in conspectu tuo sunt. ista ne

scīetes nō poterūt cōfundi vel corrigi. nisi manifeste eruas. Et ideo ait ppter inimi

Aug. Tu scis impropriu vel oppb. zc. Oppbriuz qd obijcit inimicis. Cōsilio est oue mordet p̄scientiā

Verēcūdia: quando et frons p̄ falsis erubescit. hec omnia i cor pore chisti. Obijcit xp̄ianis nomē chisti

Foribz vt paulo gloria est. Qui dixit. michi aut abs. glo. mi. in cru. zc. Et alibi non em erubel. eua. His ergo opprobriuz tm potat obijci. h nec cō

fulsio sanē mēti. nec verēcūdia fronti. Sed cum obijcit quibusdā qd xp̄m occiderūt cōpuncti sūt mala conscientia et salubriter p̄suli vt possint dicere. tu cognouisti cōfusiōnē. Quidam vero credunt. sed cōfiteri erubescūt: et hi cōmendant deo. non vt sic eos relinquat sed adiuuando p̄ficiat.

Reuerentiā. Aug. Alij ignominia. vt alapas. flagella. et qd pilato tanq̄ reus traditus est. hec nō pro suo reatu. sed p nobis sustinuit. vt in talibus nos instrueret p̄sente deo cōmitterent.

In conspectu tuo. Cas. Inuidiā excitat cōtra eos vt tantū scelus cor meū. Quia volūtatē sustinuit. secundū illud. desiderio desiderium hoc pascha manducare vobiscū.

Qui simul cōtristaretur. Aug. Cōtristati sunt discipuli et mulieres que sup cū flebant. sed nō simul. carnaliter em p̄tristabant de vita mortali que erat mutanda morte. cū deberent cū eo tristari de ceteris qui medicam occidebant quod nemo tunc fecit.

Et dederūt in e. m. f. Aug. Q nō inueni simul tristes et cōsolātes hoc sūt michi fel amarū ppter merore. Acetū. i. acidū ppter vetustatē eorū. Legit in euangelio fel ei oblatū. sed in potu nō in eia. Mystice ergo dicit. i. sup escam suauē quā cū discipulis accepit qd est esca vnitatis xp̄i iniecerūt fel. quod adhuc hodie facit. et graui? peccat cōtempor. sedentis in celo. q̄ qui crucifixi abulantē in terra. Dant bibendū amarū potū q̄ male viuendo scandalū faciūt ecclesie vt heretica. Custauit dñs docens

† f. cas. A puritate. † f. xp̄o de quo. Ecce puer meus quem elegi.

auferas facies tuā a puero tuo: † f. aug. P̄cessit afflictio mea sequatur miseri cordia tua. † f. Non est quo differas qm̄

qm̄ tribulor? velociter exaudi † f. hoc ad occultā p̄tinet liberatōem.

† f. Quod. i. quā liberatōem tu scis. me. † f. Intende animē meē et li

bera eaz: propter inimicos meos † f. verbis. vt cū dicerent blasphemant

eripe me. Tu scis imp̄perium † f. Que ex imp̄perio. † f. In passione.

meū et cōfusiōnem meā: et ire † f. vel verēcūdiām.

† f. Et. † f. hec michi inferūt. z hoc i tui p̄sentia uerentiam meā. † f. In conspectu

† f. tua z hoc est. tuo sunt omnes qui tribulāt me: † f. Quod p̄sciens vitare nollē. † f. Quia

† f. hec futura p̄uidit et p̄dixit. et ad hoc venit. imp̄periu expectauit cor meuz

† f. Que magis est crucifigentū. quā ipse miserans dixit ignosce il. quia ne. q. f. † f. tūc.

† f. Sicut expectauit et p̄dixit. ita impletum est. † f. Hiero. de tanta multitudine p̄ccatorū.

† f. de p̄ccatoribus sed leti scelus pegerunt. et miseriaz. † f. Et sustinui qui si

† f. Qui p̄ficiat cōsola ur medicum. mul cōtristaretur et nō fuit: z qui

† f. Sed potius. cōsolaretur et non inueni. † f. Et

† f. In eucharistiā se dant fellicos iudei dederunt in escam meam fel: z in

† f. Quia desiderauit fidem. † f. veteri acredi ne. † f. Aug. Quia nisi vetustatem inueni.

† f. siti mea potauerunt me acetō. † f. fel z a. † f. Aug. Quales la

† f. queū michi erhibuerūt. dando michi talē potū talis potus et laqueus sit illis.

† f. Scriptura. † f. Aug. Que eis prolata. † f. fiat mensa corum corā ipsis

z nos gustare. i. pati tales. h nō bibit: qz nō possunt tales in corp⁹ eius reapi. Mystice ergo hoc p̄dicatur. sicut et mystice factum est in passione.

Cas. Et dederūt. Hec est cōsummatō passionis cū dixisset sitio. fel cū acetō obtulerūt hoc facto mores suos amarissimos indicantes

Fiat mensa. Cas. Propbetia cōtra aduersarios. Aug. Fiat mensa. De sa scriptura. hāc iudgi habuerūt: duz mandata dei coluerūt. postq̄ a lege ieiuni sūt. hec mensa corā ipsis gentibus data est. vt graui? dolerēt

In laqueum. vt qui littera legis alios s̄p̄gebant: in ea obligati caderēt. In retributionem: qz illis ablata et gentibz data. Maloz sūt retributō. dū nolentes in ea epulāri: ab ea sunt exclusi.

In scandalum. quia deserētes pacis auctore. nixas sibi et praua opera cōcitant.

Coram ipsis. Aug. Quia vident malum esse z tamē faciūt. viui descendēt in infernū. vnde etiā. Nisi dñs esset in nobis for. viuos deglunos. i. scientes se non

debere cōsentite illis. Oculi. Aug. Doctores qui p̄eunt Obscuretur. i. lumē sciētię p̄dāt. Et dorsum. cor. i. miorēs. Cū em lumē scię p̄dāt: q̄ p̄eūt ad portāda p̄ccōz onera. et ad appetēda terrenā inclinātur sequētes. vel dorsum mens eorūndē. Semp. hoc d illis q̄ nō p̄nitent.

Effunde. Cas. Vt i more flumis sit copiosa. Comprehendat. vt n̄ liceat effugere.

Fiat habitatio. Aug. Quia in manifesto. sicut supra liberatō nō solū

occulta cum dixit. intende animē. sed et apta secundum corpus cum dixit. p̄ inimicos me. Ita hic calamitates p̄dicat occultas. de quibz a n̄ obsecrēt oculi in cecitate mētis eoz. et aptas. vñ mō fiat habitatō eoz de ferta. vt factū est mō cū p̄diderūt locū et gen. in quo supbierūt p̄ra deū.

In tabernaculis. Cas. Tēplo et regio palatio. ad hoc ponit ibabitare qd fit deuote mētis affectu. ad domos bitare qd fit corpea māsioe.

Tu percussisti. Cas. De sua culpa. percussisti passione ad salutē gētū. hoc illi crudeli voto impleuerūt. Et super dolore. qui erat p̄ p̄dītōne eoz. Addiderūt. inferre mortem. Vel Super dolore. vul neū meoz. i. que michi infixerat lancea et clauis. Addiderūt. custo

des sepulcri. Appone iniquitatem. Aug. Iniquitas eozū fuit vt hominē occiderent. et super hoc apposuit deus vt filium suuz occiderent vt sicut seruos p̄missos ita ipsum heredem.

Deleatur. Aug. Quia scriptos se putant. id est. consistet etiam ipsis non ibi esse illos. vnde cadent a latere tuo mille. et decem milia a dextris tuis. id est. multi scandalizabūtur ex eo numero qui se sp̄bant sessuros tecum. et staturos ad dextram.

Libro iuuentū. Cas. Notitia dei qua p̄destinavit ad vitam quos p̄scavit conformes fieri imaginī iūij sui. Non sic tamen accipiendū est tanq̄ in hoc libro aliquem scribat deus quem postea deleat. sed scdm

† f. Reprehensionis. † f. Quia sic tribuerunt. † f. Angustiarū.

† f. Cas. Ipsi sibi sunt scandalū. † f. Offendicu lū. † f. Quia noluerūt incendere. † f. Aug. Quasi qz sine eā nō viderūt. fiat eis nō p̄dere et in scandalum. † f. Obscuretur

† f. Agnoscant verū solem. † f. Hoc conse quez de obscuratis oculis. quia supna nō vidēt de inferioribus cogitāt. † f. Ratōem vel mentē oculi eozū ne videant: et doz

† f. Preterea exterius p̄nitiē hic et in futuro. sum eozū semper incurua. † f. Es

† f. vt obruat. † f. Vm̄dictā tuā. † f. Quam do illud euenit quod timetur.

† f. funde super eos iram tuā: et fu † f. Sic p̄sequit̄ ibi cōprehenditur. † f. Quasi fugientes.

† f. roz ire tuę comprehendat eos. † f. Cas. domus p̄uate.

† f. Fiat habitatio eozū deserta: z † f. de numero eozū.

† f. in tabernaculis eozū non sit q̄ † f. Quare hoc eis.

† f. inhabitet. † f. Quoniam quem tu † f. Pro redemptōe. quasi qd deus ad bonū illi

† f. exerceret ad malū. † f. Adualitate que est pena humani generis.

† f. percussisti persecuti sunt: et sup † f. Denā. † f. Id est. sup mortē quā intulerūt

† f. meis. † f. Peccatorū pro mēbris. † f. Vel meozū. † f. Custodes. † f. Persecutiones

† f. dolorem vulneruz eozū addi † f. Hiero. p̄dicat̄ fieri sicut iustu est p̄muti a deo. † f. Et ideo. † f. Viciū vicio. vel iniquos filios iniquis patribz.

† f. derunt. † f. Appone iniquitatē su † f. Vñ vte. † f. In tuā. relicta sua q̄ ex lege

† f. per iniquitatē eozū. et nō intret † f. Sedm sp̄ eozū. † f. Liber ē noticia dei.

† f. in iusticiā tuā. † f. Deleantur de li † f. Vte vte. † f. In tuā. relicta sua q̄ ex lege

† f. per iniquitatē eozū. et nō intret † f. Sedm sp̄ eozū. † f. Liber ē noticia dei.

hi me derelicti putant malo suo. si enim cogit nunquam dicitur. **Ne elongeris.** Cal. Longe putant dum tardat. ne elongeris. ut grauioribus exponat.

**Confundatur.** Cal. Quia disposita dei non mutantur.

**Detrahentes.** Aug. Vel committentes animam meam. i. p. nocentes nos ut deo resistamus. quod est contra deum committere bellum. ut illi faciunt qui. bus non placet deus in suis aduersis. quod est cum habere iustum. **Com.** mittit etiam anima. si odit eos a quibus patitur.

**Qui querunt.** Aug. ut fecit vxor iob que ait. Dic aliquid in deum et more. re. ut etiam ait vxor thobie ubi sunt iusticie tue. **B.** dicebat. ut displiceret illi deus.

**Et aduicia.** Aug. Adiectio laudis est pro creatorem omnium reum laus de incarnatione et resurrectione quod in ferioza docent.

**Omne.** Aug. Quia si laudatus in omnibus aliis. nodus in eo quod suscitauit carnem nostram in vitam eternam que est laus adiecit. **Ad.** p. resurrectione christi. **Del.** omnis laus esset et nichil laudi deesset si damnaret peccates quia iusticia esset. sed quia et hos liberas. adiecit super omne laudem tuam.

**Iusticia.** Christi. sed ne aliter acciperes. addit salutem. quare quia non apparet ex opibus legis iustificari queque. et hoc est. Quonia non solidum est figuram legis pro quod fiam potes. dum heliseus misit baculum ad suscitandum filium vidue. nesciebat quid ageret.

**Os meum.** Aug. Vel ita tota dies dicitur dies cum sua nocte. **Nox** vero caro nostra est. dies iusticia. Et quia nox diei seruit. ergo quicquid in carne fit velut in nocte. iusticie tanquam diei seruiat ut quicquid ex precepto dei fit. non propter emolumenta carnis sed propter iusticia fiat. **Et ita** annunciam salu. t. to. d. ut quicquid in carne gero iusticie seruiat.

**Quonia non cognoui.** Aug. Predicabo salutem tuam tota die. quia non cognoui negociationes. nam quidvis acquirere pro dano blasphemat. pro precijs rem mentis et peccat. et ita tota die non est in eius ore laus dei. **Sz** hec vicia hominis sunt non artis. que sine his agi possunt. sicut et in omnibus artibus male agit non ex eis. sed ex hominibus. ars enim nescit vicia. **De** alia ergo dicit negociatione. negociatio grece ab actu. latine a negocio dicitur. Actus ergo ab eo quod agunt. presumunt. opera sua laudant. et ideo non perueniunt ad gratiam que hic commendatur. ut de se nemo gloriatur. qui vero gloriat tanquam negociator. de templo a domino expellitur. **Contra** requies est in deo. quod iustificat. Illi negociatores potius sunt iniqui quam boni operatores.

**Aug. Vel Litteraturam.** iudici qui legem acceperant. quod non gentes. gloriabatur non de gratia. sed de littera. que conuincit non adiunat. **z** hi sunt negociatores qui opera sua extolunt. **Lex** in v. libris. i. quasi piscina in portibus quinqz egros habet. nec sanat. **Sed** cum angelus. i. christus venit. tui baculus. i. iudici crucifigunt. et sanat eger vnus. i. vnitas corporis christi. **Lex** etiam est baculus pro seruus helisei missus. quo non surgit mortuus.

**Comprehensum.** Sic deliberat qui ad oculum iudicat. **Sed** prope esto.

**T**eripiat. **Deus** ne elongeris a me: **deus** meus in auxilium meum.

**Respi.** in aux. m. ecotra. **Contra** hoc quod presumit ut agnoscat peccata sua. **se** sub uolente. **per** ueris viribus. **we** patiente.

**respice.** **Confundantur** et **desi** respice. **Qui** rectis oblatrant.

**ciant** detrahentes **anime** mee:

**Et** ne respiceat. **Quasi** velo verecundie. **de** mala conscientia. **propter** mole stiam. **vel** verecundia.

**Operiantur** confusione **z** pudore

**Quia** desecerunt. **Præ**ui suadentes. **Quod** fecit et vxor ipsi iob.

**re** qui querunt mala michi.

**Com**iteunt querunt mala. ego autem.

**Ego** autem semper sperabo: **et**

**Pre**terita diero. ut que tibi lex. offerri pre cepit in sacrificijs visibilibus. ego cum populo redempto de portu tibi in bonis moribus. vel alio rui. de aliis rebus tibi exhibitam.

**adiicias** super omnes laudem tuam.

**Aug.** Inde adiecit laudi. quia iusticia tua in me est. non mea. **Aug.** Hoc in me faciam et non tantum in me laudabo. sed etiam ad proximum. **gentibus.** **Der** christi impleam.

**Os** meum annunciat iusticiam tuam: **tota** die salutare tuum.

**Id** est. ipse de littera presumet. a gratia resistentes. **vel** negociationes.

**Quonia** non cognoui litteram

**virent** christianam. **no** meas. ut qui de se gloriatur.

**turaz** introibo in potentias domini: **de**

**de**o. **sz** tunc. **no** legis mundane **mini** domine memorabor in

**Quia** nichil plus ex me. **Quod** eras et quid videris. ut memorer iust. t. f.

**sticie** tue solius. **Deus** docui

sed venit ipse heliseus. i. christus et conuincit et adultus contrahit magnitudinem suam seipsum exanimando. et coaptat se puero mortuo. quia habitu inuenerit est ut homo et surgit mortuus.

**Docuisti.** Cal. Per libros. vel inspirando vsqz hunc. per spacia te. pro creuit doctrina. **Mirabilia** que de iniquo iustus.

**Iuuentus.** Aug. Aliqui notat hic quattuor tempora ecclesie. al

**vel** er. **Attig.** Ab initio fidei qua me innouasti qui me feceras. **Aug.** Sicut ab initio fidei. sic post es necessarii. quia nec tunc quicquam me possum.

**sti** me in iuuentute mea: **et** vsqz

**Et** ego ut non ingratus. **me** regis. **in** vlt. posuisti. **tim** ere facit. **in** aia suscitasti

**nunc** pronunciam mirabilia tua.

**Nisi** vsqz ad vltimam gratia sit mecum. nichil ero. **sz** sicut fecisti.

**Et** vsqz in senectam **et** senium:

**Non** gaudeant qui dicunt ad tempus erunt christiani.

**Deus** ne derelinquas me. **Do**

**sz** per successiones. **nec** annunciet brachium tuum: **ge**

**sz** in finem seculi.

**nerationi** omni que ventura est.

**Quid** prestabit brachium ostendit. **sz** o. **deus** ne derelinquas donec annuncietur.

**Liberandi.** **sz** nichil homo ex se.

**Potentiam** tuam deus **z** in

**sz** non hominis. **sz** ducens predicatores meum. **sz** hominem exaltatum super altissima.

**sz** Super que filius dei.

**sticiam** tuam vsqz in altissima

**Ad** expulsi per iusticias. latrone accepti per gratiam. **sz** et hoc sit. **sz** si homo se extollit credit suggerenti eritis sicut dicit et in de captiuus. **sz** nullus quia nichil simile.

**sz** In natura et potentia.

**que** fecisti magnalia deus quis

**sz** ecce iusticia peccantibus. **sz** iuste iudicasti. **sz** Quia scit prodesse.

**similis** tibi. **Quantas** ostendi

**sz** volenti simulari. **sz** deriso qui recedit ab eo qui bonus est ex se et beatitudo miser. **sz** passionibus. **sz** Quantitate.

**sti** michi tribulationes multas

**sz** Qualitate. **sz** sz hec disciplina aduonitio fuit non desertio. unde et conuersus. **sz** dum me conuertisti. **sz** tam. **sz** ecce in conuersis clementia.

**et** malas: **et** conuersus viuisti

**sz** medi scilicet. qua hominem peccatorem iusto iudicio damnas.

**Usqz** in altissima. **Et** ne putes quod solus homo egeat gratia. quia puenit gratia tua vsqz in altissima que fecisti magnalia. quia col qui sunt in altissimis. i. omnes ordines fecit deus cum non essent. magnos quod iuste et beate viuunt. et continent in eo quod sunt.

**Usqz** in altissima. quia homo deus sedet ad dextram patris regnas cum eo. **Aug** fecisti magnalia. vtriusque mirabile per gratiam rediit boies qui per iusticiam damnatus erat.

**Deus** quis similis. **Qui** psona que gratia fit. captiue scz vtraz

**sz** resurrectio mentis et corporis. unde promittit gratias.

**Omnis** adam similis dum vult puerse esse similis deo in captiuitate cadit. unde clamat ad eum a quo cecidit. quis similis est tibi. **Est** autem alia similitudo bona qua homo iustus qui diligit inimicos et benefacit eis similis est deo. ad cuius imaginem factus est. qui solem suum facit oriri super iustos et peccatores. **Sed** hec obedientia non est supbia. **Est** ergo bene similis deo qui credit deum esse summum. nullo egere. se vero non per se sed apud eum esse. **Qui** vero per se vult esse ut deus a nullo est. puerse vult esse similis ut dyabolus qui noluit esse sub eo. et ut homo qui ut seruus noluit tene

**ri** precepto. voluit ut nullo dominante sibi esset quasi deus. **Arbor** illa quidquid esset cuiuscumque pomi. ideo dicta est scientie boni et mali. quia homo qui nollet bonum a malo discernere per preceptum. per experimentum discernitur erat

qui tantum tria distin

gui idem significates

per nunc et senectam. v

de iuuentus ecclesie fuit.

quando virtus martiri

rum dimicauit. **Calli.**

**Pro**grediens vero ipse

nunc cum fides per eccle

lias proficit. **Aug.** **De**

necta. i. granitas qua

re incipit frigsere

charitas multo. **sz** az

mundi tpa decreuant

**Seniu.** **Calli.** occa

duum tempus cum anti

xpus veniet. et vita op

tato sine claudet. **Ju**

uetus ecclesie tempo

re martiz. **sz** qn fortes.

**Pro**grediens tpus.

nunc. **Inde** senecta.

**Post** seniu in fine se

culi. **hec** fuit opus dia

in scripturis. **pp**ter il

los qui dicunt quod ad

paum tpus sunt ipia

ni. **co**tra quos domi

robilium su. **sz** a. c. f.

**Mirabilia.** **Aug.** Quid mirabili

que mortuos suscitare.

suscitatus corpe vinit.

etiam absente suscitato

re. **no** sic suscitata ani

ma sine deo. **qui** est ei

vita. **hec** est ergo gra

tia mirabilis ut susci

tet. **et** post sit nobiscum

ne moriamur hoc est

quod iuuetur et nunc.

**Donec.** a. b. t.

**Cal.** Cum in carnato

nem captiuos liberat

**Et** iusticia iudicij pu

margin notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

ut tangendo vetitū inueniret supplicium. bona quidē erat arbor, et bonus  
oīis fructus, et sic nunquā potuit perfectius obedientiē bonū. q̄s probi-  
bendo a bono demonstrari: vt ex inobedientia tm̄ sit pena nō a re mala  
et ex obedientia palma. Si em̄ res mala esset quę phiberet. videret. etiā  
sine phibitione esse vitanda. nec ex sola inobedientia pena secuta, sed ex re  
mala nō vitata. Quē vero cū arbor bona sit. phibita. solam obedientiā  
palma inuenisse et solam inobedientiā incurrisse penā manifestū est.

**I**terū reduci-  
sti. Iterū primo cum  
natura nostra in vā  
verbo surrexit. ppter  
nos. reduci sum⁹ de  
abyssis terrę. Iterū cū  
credimus in euz et fit  
prima resurrectio ani-  
me quę spe iam surre-  
xit cum eo. vnde apo-  
stol⁹ si confurrexistis  
cuz christo. vnde hic  
dicit iterū reduxisti.  
Iterū secundo iterū  
reducemur q̄ndo cor  
pore resurgemus. vñ  
de postea dicit.

**C**onuersus cō-  
solatus es me. se-  
cundū quosdā. est sic  
Consolatus es me et  
de abyssis terrę iterū  
reduxisti me. et hęc re-  
dūctio in futuro erit  
secundū corpus.

**C**as psalmi.  
Cas. Psalterium est  
organū quod a sursum  
sonat. i. spiritus qui  
spe iam surrexit cum  
christo. Cithara ab i-  
feriori significat cor-  
pus quod resurgit.

**C**as. In vasis psal-  
mi in viuificatōe spi-  
ritus. vel contempla-  
tiua vita.

**A**nima Augul.  
Ipsius internis labijs  
quibus tacite clamat  
ad deum.

**C**ū confusi. zc.  
Tunc locus est vere  
et secure exultationis  
cū n̄ licet ipsi dñari.

**I**n salomonez  
Aug. Verum pacifi-  
cum qui fecit vtrāq̄  
vñ. qui mediū parietē maceris. i. inimicię soluens. et ambos recōcilia-  
uit deo. qui sup pacem reconciliatōnis dabit pacem immortalitatis. vnde  
pacem meam d. v. pacem meā relin. v. qui hic commendatur secundum  
vtrāq̄ naturam.

**C**as. Quartus psalmus de duabus naturis christi. Donet vt chri-  
stum verū deum et verum hominem regē credamus et est pphetia de xpo  
**D**eus iudicium. Cas. De iudicio optando illud dari filio.

**I**usticiam tuam filio regis. Aug. Nota repetitiones. eisdem  
vel alijs verbis multum cōmendat diuina eloquia quę maxime sunt in  
psalmis. et in eo genere sermonis quo affectus animi est mouendus.

**M**ontes. Aug. Prophete apostoli qui celo altitudine proximāt  
pacem nunciandā populo fideli. id est christi. Et colles. suscipiant iu-  
sticiam. id est christi. vel montes pacem populo. et colles de vtriq̄ pte  
dicatoribus pcedentibus et sequentibus dicit. Vel Suscipiant mon-  
tes. id est maiores. Pacem. verbū reconciliationis scilicet verbū cūā  
gelij. ad hoc vt nuncient poplo. Et colles. id est. minores. Iusti. i. obe-  
dientiam. vt obediant doctrię veritatis.

**T**uum et tuos. dicendo ostendit omnia quę sunt patris esse et fi-

† s de submersione peccati. † s Sepe-  
† s vel in spe.

casti me: et de abyssis terrę iterū

† s Quia p diuersa subuenit. † s Et sic.  
† s Misericordia reductis spe. † s Aug. Quia  
nec filius. parcas a flagellis. † s vel iusticiam.

reduxisti me. † s Multiplicasti ma-

† s Per scripturas et premia. vnde generalis iu-  
stus letus veritatē psallere cōfetur. † s Quia  
et si dicitur castiger. tristes tamē esse nō sinet  
gnificantiā tuam et conuersus

† s vel reduxisti me. Ego autem zc.  
consolatus es me. † s Naz et ego

† s O deus. † s Cas. psalmi pulcre dicitur  
vasa veritatis. quasi spūalia dolia vinum domi-  
ni seruantiā. † s Id est. decantatōe psalmoz.  
† s vel orum.

confitebor tibi in vasis psalmi

† s q̄ vere deus. † s Opere.  
† s Veritatem tuam deus: psallā ti

† s Mortificatōe carnis. vel exhibitōe tempa-  
liū. et hoc faciam exultando  
bi in cithara sanctus israel. Et

† s interiora. † s id est. cū laudabo in predi-  
catione.  
ultabunt labia mea cū cantau-  
† s Labia anime que iam reducta primo. itez.  
ro tibi: et anima mea quā redemi

† s nō solū anima redempta. † s Corporis  
quod reductur secūdo iterū. † s in eterna  
te sine fine. quando hec exultatio erit.  
sti. † s Sed et lingua mea tota

die meditabitur iusticiam tuam:

† s in fine. s. seculi confu. † s vidētes oculis  
que nunq̄ crediderunt fieri. † s vel erubuerit.  
cum confusi et reueriti fuerint q̄

† s id est. qui modo insultant.  
querunt mala michi.  
† s Christū verū pacificū. † s Qui interpretat̄  
pacificus.

Psalmus dauid in salomone.

ij et econuerso.

**J**udicabit pauperes populi. Cas. Idem agit de eodem iudi-  
cio affirmando. Post optatōnem virtute pphetię dicit quę sunt ad  
uentu domini prestanda.

**A**ug. Vel secundū aliam litteram. Iusticia iudicabit pau. po. Sed  
codices qui habent vt in littera magis appbantur.

**P**auperes populi. Aug. Id est eos qui pauperes in populo. in  
q̄ boni maliq̄ p̄mixti

**D**eus iudiciū

† s Pater nō iudicat quęq̄. sed  
omne iudiciū dedit filio.

† s Et ideo nō vsurpat regnū quia fili⁹ regis.  
† s Id est. tui qui es rex. † s Ad quid. Ad  
iudicandū vt discernat eum a nō suis.

† s filio regis. † s Judicare populū

† s Qui et eius est. † s Dic est. populus dei  
humiles sez et nō superbi.

† s tuum in iusticia: et pauperes tuos

† s O. hec da. Sed prius p̄ficiatur iudicatio  
p legatos et hoc est. † s Maiores

in iudicio. † s Suscipiat montes

† s Initiandā. † s Humilitatis vt se nō offerat  
p sua maiestate. † s Ad populū. † s Id  
est. minores. † s Suscipiant s vt nō seruos  
domino antepōnat. vel obedientiam.  
† s verbū recōciliationis

† s Et vere dabis quia. † s Pater. p̄p̄he-  
tas. apostolos.

† s pacem i populo: et colles iusti-

† s Sic iudicabit vt. † s discretos ab ini-  
quis. † s Qui sub eis p̄ficiunt.

† s puli: et saluos faciet filios pau-

† s In presenti humiliat p gratiā. vel in futuro  
iudicio. vel in preterito p passionem.

† s perum: et humiliabit calūniato-

† s Judicabit zc.  
† s rem. † s Et permanebit cum sole

† s Id est. oīa mortalia in mortalitate p̄cedit  
† s vel in seculū seculi. vel in generatōez et ge-  
neratione. † s Expositio p̄cedentis.

† s et ante lunaz: in generatione et

† s Quomō incipiet hoc regnū. † s Aug. Pri⁹  
in populū iudeoz. vnde matrē sibi et apostolos  
elegit. sicca area tot⁹ orbis descendit gratia xpi  
† s Ecce vbi incipiet et terminabitur regnum.

† s generationem † s Descendet sicut

† s pluuia in vell⁹: et sicut stillicidia

† s Siccō vellere iudeozum. † s Que oriens  
attulit. erequit

† s stillantia super terram. † s Driet

† s Et descendet. Christus quem nil posset sustinere si vellet manife-  
sta potestate cognosci. voluit leniter in vtero virginis sine aliquo strepitu  
vt pluuia in vellus descendere. vt magis ostenderet virtutem. si eam tem-  
passet. Lana enī accipiēdo vel reddendo aquā nō rumpit. integra ma-  
net. sic deus in virginem. Item alia similitudo compbat. sicut stillicidia  
quę in modum rosis sūma lenitate descendunt. quis ergo post tam aper-  
tas similitudines dubitet de partu virginis.

† s In vellus. Aug. Vellus in dea quę autoritate doctrię expolian-  
da erat. vt omis vellere. vel quia doctrię pluuiam detinebat quam vole-  
bat gentibus p̄dicare.

**H**umiliabit

† s An̄ enim grā.  
sua adiunat. vt gra-  
hō colat deuz. humili-  
liat dyabol⁹ qui di-  
cit. Nunquid gratis  
colit iob deum. Vel  
humiliatus est dya-  
bolus quando per ca-  
lumnias iudeoz. cū  
occidit in quo nichil  
iuris habuit. Calum-  
niatur qui innocētes  
nititur trahere in cal-  
pam.

**C**um sole. Id est

quā dñi tempora vol-  
uentur. contra illos  
qui dicunt ecclesiam  
aliquando desiturā.  
Et ante lunā. potuit  
dicere ante solem. id  
est. cum temporib⁹ et  
ante tempora. ante q̄  
est eternum. sed p lu-  
nam maluit deligna-  
re incrementa et defe-  
ctus mortalium.

**D**iero. Aug.

† s humiliabit. zc. vi-  
cto dyabolo perma-  
ne. cū sole. splendor  
id est. filius cum pa-  
tre sedet ad dex. p. in  
eternum hoc est. ante  
lu. in ge. et ge.

**A**nte lunam ge-

neratōnis et ge-  
neratōnem. Aug.

† s Alia littera. exponit  
qd lunam dixit gene-  
rationis. id est. ante  
generationes genera-  
tionum quę transeūt  
decessione et accessio-  
ne mortalium.

**D**escendet. Cas.

† s Et descendet. Christus quem nil posset sustinere si vellet manife-  
sta potestate cognosci. voluit leniter in vtero virginis sine aliquo strepitu  
vt pluuia in vellus descendere. vt magis ostenderet virtutem. si eam tem-  
passet. Lana enī accipiēdo vel reddendo aquā nō rumpit. integra ma-  
net. sic deus in virginem. Item alia similitudo compbat. sicut stillicidia  
quę in modum rosis sūma lenitate descendunt. quis ergo post tam aper-  
tas similitudines dubitet de partu virginis.

**I**n vellus. Aug. Vellus in dea quę autoritate doctrię expolian-  
da erat. vt omis vellere. vel quia doctrię pluuiam detinebat quam vole-  
bat gentibus p̄dicare.

Et dominabitur. Cas. Ostendit que sit amplitudo regni. A flumine. Aug. A iordane ubi vox. hic est filius meus d. Inde ergo doctrina eius cepit. inde auctoritas magistri dilatata usque ad terminos orbis terre. predicato euangelio regni. Cas. Inde regula baptismi per totum orbem manavit.

Cas. Paucis verbis magna docet sacramenta.

Inimici terram lingent. Cas. Perinaces dicuntur inimici, quorum elca pgnalis est humus in modum serpenti. i. amabit trena.

Tharhis. Die. contemplantio in qua fixi sunt fideles qd of ferunt munera du de noto animo seruit. Insule. sunt qui vicia mundi circumfluentia a se excludunt.

Reges arabu et saba. Die. Cas. he patrie q diuersis odorib mulcent naves. significat eos qui delectatõe se tractat molliter. Reges qui hec blandimenta rigide discipline subiciunt.

Cas. Vel iuxta interpretaciones nominu. Tharhis exploratio gaudij. Arabia. humilis vel capellris Saba iensio vel co uersio. Et est. Reges tharhis. Illi q explo rat veru gaudiu. Et insule. q a se excludunt vicia. Offerent mu nera. i. se et alios. Et reges arabu. i. humi les iusticia et equita te plani. Et reges sa ba. i. qui diuino igne successi sunt vel puer si ad deu adducet do na. se. i. z alios. Vel bystorialit pot accipi de regibus qui vene runt adorare christuz.

Quia libera bit. Cas. De open bus eius agit.

Liberabit. et si li beratus pauper po stea offendit. parcer. quia omes pec. z egēt gra. dei.

Si liberat. no ta men peccata pro qui bus tenebatur ei pla cent. sed parcer. id e. peccata dimittet. et animas saluas fa. in participatione iusticie

Ex usuris. Aug. Usure peccata. ubi plus mali est in supplicijs qd commissum est in peccatis. Ex usuris ergo redimet peccata dimittendo que debebant ampliora supplicia. Et iniquitate. inuando per gratiam ad iusticiam faciendam.

Aug. Vel ex usuris. de futuro. i. penis gternis. et iniquitate. i. pecca

Nomen. Aug. Christianu. Coram. illo quia in eius regno ante ipsam victuri sunt.

Et viuet. Cas. De honorificentia regis.

Arabie. Aug. Per arabiam gentes. per aurū sapientiam que excel lit inter doctrinas.

De ipso. Aug. Multiplicando vel consequendo. vel de eius institut

in diebus eius iusticia et abun dantia pacis. donec auferatur lu

na. Et dominabitur a mari us que ad mare: et a flumine usque ad terminos orbis terrarum.

Lo qui in finibus terre. i. termini. gentes a parte totum.

Et erit firmamentus in terra ram illo procedent ethiopes: et in sumis montium: super extol letur super libanum fructus eius

et florebunt de civitate sicut fenugruum terre. Sit nomen eius benedictum in secula: ante solem per manet nomen eius. Et benedicentur omnes tribus terre in ipso: omnes gentes magnificabunt eum. Benedictus dominus deus israel: qui facit mirabilia solus. Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Firmamentu. Aug. Propbetaru e. quia quod pdixerit implet.

Suma montiu. Aug. Auctores scripturarū propbete et apostoli quos firmat. quia omnia ab illis pdicta in illo sunt impleta. In terra. quia propter eos qui in terra sunt omnia scripta sunt. Unde et ipse in terram venit. vt ea impleteret.

Super liban. Aug. Sicut libanus proceras cedros producit. sic christus sanctos ad celum.

Et si malis contemptibile hic tam e erit.

Vel nom e eius coram ipsis. quia reddidit gratias beneficijs dantes virtute nomini eius.

Et honorabile nomen eorum: co

Et si morte redemit pauper tamen.

Sine fine qui contemptus est moriens.

Et viuet et dabitur ei

Et est. sapientes mudi in christu credent.

Adueniat r. t.

De auro arabie: et adorabunt d

Toto tempo.

Ipso semper: tota die benedicet

Qua. Danis fidei confirmas cor.

Quod miru. Ita

Ei: Erat firmamentus in terra

Prophetis. apostolis. Ipse extollet suos sup cedros libani.

In sumis montium: super extol

Aug. Candidato et significat candore seculi

letur super libanum fructus eius

gratissime in futuro. dei. ecclesia.

et florebunt de civitate sicut fenugruum terre.

Sit nomen eius benedictum in secula: ante solem per manet nomen eius.

Et benedicentur omnes tribus terre in ipso:

Omnes benedicti. Magnu eu facedo.

omnes gentes magnificabunt eum.

Benedictus dominus deus israel: qui facit mirabilia solus.

Christianu quod est de christo. Quod e maius omnibus nominibus. gloria.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.